

PROGRAMMA PRELIMINARE GIORNATA MONDIALE SENZA TABACCO WORLD NO-TOBACCO DAY 2020





Protecting youth from industry manipulation and preventing them from tobacco and nicotine use Proteggiamo i giovani dalla manipolazione



dell'industria e preveniamoli dal consumo di tabacco e nicotina

XXII CONVEGNO NAZIONALE TABAGISMO E SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

29 maggio 2020

in modalità webinar streaming

organizzato da

ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ Centro Nazionale Dipendenze e Doping

in collaborazione con

ISTITUTO DI RICERCHE FARMACOLOGICHE "MARIO NEGRI" SOCIETÀ ITALIANA DI TABACCOLOGIA

N° ID: 034D20

PROGRAMMA

08.45	Indirizzo di benvenuto Silvio Brusaferro, Presidente Istituto Superiore di Sanità
09.00	Consumo di tabacco e Covid-19 Silvio Garattini
09.30	Il Rapporto Nazionale Tabagismo 2020 Roberta Pacifici
10.00	Prevenzione e controllo del tabagismo: prospettive e criticità D. Galeone
10.30	Conclusione



RELATORI

Daniela Galeone Ministero della Salute-Roma

Silvio Garattini Istituto di Ricerche Farmacologiche Mario Negri -Milano

Roberta Pacifici Istituto Superiore di Sanità -Roma

Responsabile dell'evento

Roberta Pacifici Centro Nazionale Dipendenze e Doping Osservatorio Fumo Alcol e Droga Istituto Superiore di Sanità Viale Regina Elena, 299 - 00161 Roma Tel. 06 4990.2397 Fax 06 4990.2016

e-mail: roberta.pacifici@iss.it

Segreteria Scientifica

Roberta Pacifici, Luisa Mastrobattista Centro Nazionale Dipendenze e Doping Osservatorio Fumo Alcol e Droga Istituto Superiore di Sanità Tel. 06 4990.2397 - 06 4990.3846

Fax 06 4990.2016

e-mail: roberta.pacifici@iss.it e-mail: luisa.mastrobattista@iss.it

Segreteria Organizzativa

Antonella Bacosi, Simonetta Di Carlo, Centro Nazionale Dipendenze e Doping Osservatorio Fumo Alcol e Droga Istituto Superiore di Sanità Tel. 06 4990.3653

Fax 06 4990.2016

e-mail: antonella.bacosi@iss.it e-mail: simonetta.dicarlo@iss.it

Modalità di partecipazione

L'evento si terrà in streaming. Il link per collegarsi sarà disponibile sul sito www.iss.it

Per ogni informazione si prega di contattare la Segreteria Organizzativa ai numeri sopra indicati.



